
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 07914/093
         
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     140 

approvata il 18 novembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - DEVOLUZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL 
COMITATO DI SOLIDARIETÀ COSTITUITO DALLA REGIONE PIEMONTE PER LE 
POPOLAZIONI ABRUZZESI COLPITE DAL TERREMOTO. IMPEGNO DI SPESA EURO 
2.000,00 IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 200907208/093.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale mecc. 200907208/093, approvata in data 10 
novembre 2009, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato individuato quale beneficiario di  
un contributo a carattere eccezionale cosi come previsto dall’art. 7 del Regolamento per le 
modalità di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 Consiglio 
Comunale del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente modificato 
con delibera del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007, mecc. 200704877/002, esecutiva 
dal 17 dicembre 2007, il Comitato di Solidarietà costituito dalla Regione Piemonte, il quale ha 
creato un fondo in  favore delle popolazioni abruzzesi colpite dal terremoto del 6 aprile u.s., con 
epicentro  registrato nella Città dell’Aquila.  

 Occorre pertanto impegnare la spesa complessiva di Euro 2.000,00 da devolvere al Comitato 
sopraindicato.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di devolvere un contributo di Euro 2.000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi 

dell’art. 28 DPR 600/73) al Comitato di Solidarietà Costituito dalla Regione Piemonte 



2009 07914/093 2 
 
 

con sede in via Alfieri 15 – 10121 TORINO – C.F. 80087670016 – P.I. 02843860012 - 
Cod. Cred. 1205 M. 
Il suddetto contributo è conforme ai criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di 
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01, Consiglio 
Comunale del 19 dicembre 1194, esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente 
modificato con delibera del Consiglio Comunale in data 3 dicembre 2007, mecc. 
200704877/002,  esecutiva dal 17 dicembre 2007 .  

2. Di impegnare la suddetta spesa con imputazione al codice di intervento n. 1010105 del 
Bilancio 2009, cap. 2420 art 2 “Trasferimenti – Interventi di Solidarietà.” 

 
   
 
Torino, 18 novembre 2009                              IL DIRETTORE      

  dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


